
Minimum zodpovědnéhopřístupu
k odpadům v době nouzového stavu v ČR:

 

l ŘE pr 2 i n o jk |

LOoEE)
Po Lov o, + Dbejme na maximální míru ochrany a osobní hygienu při nakládání s odpady. |

VaODETONTOZEhI |
j j U ZŠká + Chraňme svého popeláře — mysleme na pracovníky odpadových firem a neodkládejme |

(o)rOEMI"M=En? -amimo kontejnery a popelnice, aby s nimi popeláři nemuseli přijít do přímého |

Pokud NEJSMEv karanténě - nakládejme se svými odpadyjako doposud třidme, |

jakjsmezvyklí. ALE soustředmese více na zmenšení objemu — maximálněsešlapá- |
vejme a mačkejme odpad tak, aby kapacita kontejnerů vydržela co nejdéle. Směsný |

odpad nadále ukládejme do černých kontejnerů.

Pokud JSME v karanténě - po tuto dobu netřidme odpady = neukládejmeje

do barevných kontejnerů. Veškerý odpad odkládejme do pevnéhoplastovéhopytle,

případně dvouslabších pytlů. Po naplnění(nejpozději všakdo 24 hodin) pytel pevně

zavažme a na povrchu ošetřeme dezinfekčním prostředkem. Poté jej můžeme

odložit do popelnic a kontejnerů na směsný odpad.

 

« Použité roušky, rukavice a kapesníčky ukládejme do plastového pytlíku a zavázanéjej vhazuj-
medo popelnic a kontejnerů na směsný odpad. V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚje nedávejme do barevných
kontejnerů (papír, plast, textil). Chraňme tak společně pracovníky třídících linek, kterým byjinak
hrozilo riziko nákazy.

   

 

   

  

SNAŽMESEMINIMALIZOVATCELKOVÝOBJEM A MNOŽSTVÍODPADŮ:

o  ODLOŽME NA POZDĚJŠÍDOBUJARNÍ ÚKLIDY DOMŮ AZAHRAD, OMEZME

ODPADZÚKLIDU DOMŮABYTŮ, PROBÍRKY ŠATNÍKŮ apod. = snižme
množství odpadů, které nenív současné době nutné produkovat,

o  neplýtvejme potravinami,
o  zmenšujme objem veškerých odpadů, které vyhazujeme.

 
AUTORIZOVANÁ OBALOVÁ SPOLEČNOST  
  


